
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA DI ACQUISTO SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
P.A. GESTITO DA CONSIP PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA SET DEFLUSSORE PER TERAPIA 
INFUSIONALE  PER L’ATTIVITÀ DI VARIE STRUTTURE DELL’AO SAN GIOVANNI ADDOLORATA. 
IMPORTO BIENNALE EURO 77.400,00 IVA 22%  ESCLUSA, PARI A EURO  94.428,00 IVA INCLUSA – 
DURATA 24 MESI, DAL 17.03.2023 AL 16.03.2025. DITTA BENEFIS SRL. CIG 9512264892.

DELIBERA DI INDIZIONE N. 855/DG DEL 28.09.2022

Proposta di delibera: 530/23 del: 09/03/2023

L’Estensore: PREDA ELENA ALEXANDRA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 09/03/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore f.f. della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC Acquisizione Beni e Servizi, con la 
firma in calce al presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che con deliberazione n. 855.DG del 28.09.2022 è stato autorizzato l’avvio di una 
procedura di gara sul Mercato Elettronico della P.A. gestito da Consip per 
l’affidamento,  ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett.b. della L. 120/2020 e ss.mm.ii. della 
fornitura di Set deflussore per terapia infusionale  per l’attività di varie strutture 
dell’AO San Giovanni Addolorata; importo biennale a base d’asta Euro 150.000,00 iva 
esclusa pari a Euro 183.000,00 iva inclusa – durata 24 mesi;

che in data 16.11.2022 è stata pubblicata sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione gestito dalla CONSIP spa, la Richiesta di Offerta n. 3288866 per la 
fornitura di Set deflussore per terapia infusionale per le attività di varie strutture 
dell’A.O. San Giovanni Addolorata, per la durata di 24 mesi e importo stimato a base 
d’asta pari a Euro 150.000,00 iva esclusa da aggiudicare secondo il criterio del prezzo 
più basso attesa l’elevata standardizzazione dei prodotti oggetto della stessa,  
invitando le aziende che avevano manifestato interesse (AMI prot. n. 36873 del 
03.10.2022);

che alla scadenza della suddetta RDO stabilita al 05.12.2022, sono state rilevate sul 
portale telematico Acquisiti in rete le offerte delle seguenti ditte:

- AdM srl;
- Aries srl;
- Artrò srl;
- B.Braun Milano spa;
- Benefis srl;
- Chemil srl;
- CO.DI.SAN spa;
- FASE srl;
- Klinikom srl;
- L.P. Pharm srl;
- Macropharm srl;
- Med Trade srl;
- Smith Medical Italia srl;
- SP.MED srl;
- Vincal srl; 

che, in esito alla verifica della documentazione amministrativa, come integrata da 
soccorso istruttorio agli atti della scrivente UOC, con nota protocollo n. 47721 del 
19.12.2022 la documentazione tecnica ricevuta dalle concorrenti è stata trasmessa 
alla UOC Farmacia chiedendo la verifica della rispondenza delle caratteristiche 
tecniche offerte alle esigenze funzionali delle attività ospedaliere attestandone 
l’idoneità ovvero la non conformità, dandone giusta motivazione;



3

che in data 01.03.2023 con nota protocollo n. 8222 la UOC Farmacia ha comunicato 
che i dispositivi proposti da tutte le concorrenti sono idonei e conformi a quanto 
richiesto in gara;

che in data 08.03.2023, in esito all’apertura delle buste economiche è emerso che 
l’offerta pervenuta dalla ditta Benefis srl è risultata la più vantaggiosa, come da 
schema riepilogativo:

CLASSIFICA DITTA UDM PREZZO OFFERTA PER 24 MESI

1 BENEFIS SRL €0,129 €77.400,00

2 CHEMIL SRL €0,139 €83.400,00

3 CO.DI.SAN SPA €0,144 €86.400,00

4 LP.PHARM SRL €0,147 €88.200,00

5 FASE SRL €0,165 €99.000,00

6 KLINIKOM SRL €0,168 €100.800,00

7 MED TRADE SRL €0,178 €106.800,00

8 SMITH MEDICAL ITALIA SRL €0,18 €108.000,00

9 SP.MED SRL €0,185 €111.000,00

10 ARIES SRL €0,215 €129.000,00

11 ADM SRL € 0,22 € 132.000,00

12 ARTRO’ SRL €0,22 €132.000,00

13 VINCAL SRL €0,2275 €136.500,00

14 MACROPHARM SRL €0,249 €149.400,00

15 B.BRAUN MILANO SPA €0,98 €588.000,00

che pertanto sulla base della valutazione dell’offerta economica, che allegata al 
presente provvedimento di cui ne forma parte integrante e sostanziale (all.to 1) la 
spesa da sostenere per un periodo di ventiquattro (24) mesi risulta essere di € 
77.400,00  iva 22% esclusa pari a € 94.428,00  iva 22% inclusa;

che si rende necessario individuare il Dott. Alfredo Ascani, Direttore della UOC 
Farmacia, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:



4

 di affidare, fatto salvo l’esito positivo dei controlli di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e smi, la fornitura 
di Set deflussore per terapia infusionale occorrenti a varie strutture dell’Azienda Ospedaliera San 
Giovanni Addolorata a partire dal 17.03.2023 fino al 16.03.2025, presso la ditta BENEFIS srl  – Via Gualco 
14– 16165 Genova - P.I/C.F. 02790240101– alle condizioni economiche allegate al presente 
provvedimento di cui ne forma parte integrante e sostanziale (all.to 1), per un Importo di 24 mesi € 
77.400,00  iva 22% esclusa pari a € 94.428,00  iva 22% inclusa:

 di individuare il quale DEC, responsabile di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto di fornitura, il 
Dott. Alfredo Ascani, Direttore UOC Farmacia.

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento quantificato in € 94.428,00 IVA compresa trova 
riferimento come qui di seguito descritto:

  

 anno 2023 (fino al 31.12.2023) sub. aut 3/105

conto 501010311 (Dispositivi medici monouso)                                                            € 35.410,50;

 anno 2024 (dal 01.01.2024 al 31.12.2024)

      conto 501010311 (Dispositivi medici monouso)                                                            € 47.214,00;

 anno 2025 (dal 01.01.2025 fino al 14.03.2025)

        conto 501010311 (Dispositivi medici monouso)                                                            € 11.803,50;

La UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione delle autorizzazioni di spesa riferite agli 
Esercizi 2024 e 2025.

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.T00025 DEL 25 
Febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 
modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel 
frontespizio;



5

DELIBERA

- di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- - di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 
45/1996, come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione 
della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n.5 pagine, compreso il frontespizio, nonché da n. 1 allegato 
cosi composto:

- all.to 1, OFFERTA ECONOMICA composto da n. 4 pagina.


		2023-03-09T12:01:45+0000
	Paolo Cavallari


		2023-03-09T14:20:01+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-03-13T09:17:07+0000
	Alberto Fiore


		2023-03-13T09:17:48+0000
	Firma applicativa


		2023-03-13T13:03:21+0000
	Patrizia Magrini


		2023-03-13T13:03:45+0000
	Firma applicativa


		2023-03-14T10:33:31+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-03-15T09:42:09+0000
	Firma applicativa




